
2020年 8月 

日本小児外科学会 

会員各位 

 

日本小児外科学会 

理事長 田尻達郎 

 

一般社団法人及び特定非営利活動法人（NPO）日本小児外科学会 

 臨時社員総会（NPO評議員会）・NPO総会のおしらせ 

 

拝啓  

会員各位には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、先にお知らせいたしましたように、第 57 回学術集会会期中に令和 2 年度臨時社

員総会（NPO 評議員会）および NPO 総会を下記の通り開催致しますのでご出席下さい。

以下の通り会場を設けますが、今回の学術集会開催形式に従って web 会議システムを併

設致します。 

本臨時評議員会・総会を開催する目的は以下の通りです。 

1，現在の社会情勢を鑑み、本学会の役員選挙を web 投票にて行えるよう規則を改正する。 

2，本学会は一社と NPOが並立する状態が今後数年間続くため、両法人の定款・施行細則に

おける以下の点の齟齬を一社の規則に合わせるよう修正する。 

 ・理事の定数（「7名以上 10名以下」を「7名以上 12名以下」に変更） 

 ・NPO定款施行細則の変更要件（「理事会および評議員会の議決」から「理事会の議決」

に変更） 

 

 本日、出欠席・委任のお伺いの web 登録システムを開設しましたのでお知らせいたし

ます。本サイトより速やかにご登録をお願い申し上げます。なお当臨時 NPO 総会におい

ては定款改正に関わる重要議案があり、定時総会と異なり会員の半数以上の出席が必要と

なります。以下の点につき特にご注意頂き確実に出席・委任のご登録をお願い申し上げま

す。 

 

・欠席の方で委任される場合、委任状の登録を確実にお願いいたします。 

・ご出席の方も、可能な限り委任状をご登録ください。 

・委任状を提出されても web 参加することが可能です。 

・当会の議案資料を下記の web サイトよりダウンロードできます。 

 

 



なお、当臨時評議員会・総会の web 参加には学術集会への参加登録が必要となります。

学術集会の HP よりご登録ください。 

今後とも学会運営に関して、ご理解とご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

なお、本会議出席による旅費支給はありません。 

敬具 

 

【【出欠用 URL】※委任状もこちらからお願いします。 

https://asas-sys.jp/seminar/login/0e8e748f402ade4de8308feef25ed7829c51c8f1 

【臨時評議員会・総会資料 URL】 

http://www.jsps.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/document-pagenumber.pdf 

 

 

出席受付締切：2020 年 9 月 17 日（木）24:00 

 

記 

日時：令和 2 年 9 月 19 日（土） 11:35～12:35  

場所：都市センターホテル 3 階 第一会場（コスモス） Web 会議システム併設 

議事案件：１）一般社団法人定款施行細則の改正の件  

２）特定非営利活動法人定款の改正の件  

３）特定非営利活動法人定款施行細則の改正の件  

４）その他  

以上 

https://asas-sys.jp/seminar/login/0e8e748f402ade4de8308feef25ed7829c51c8f1
http://www.jsps.or.jp/wp-content/uploads/2020/08/document-pagenumber.pdf

